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CORSI DI LAUREA POLO TERRITORIALE DI TRAPANI 

  Corso di laurea Cordinatore 

CdS 

Docente 

delegato 

orientamento 

polo  TP 

E-mail  

1.  Biodiversità e 

Innovazione 

Tecnologica 

Maria 

Giovanna Parisi 

 Concetta Maria 

Messina 

 concetta.messina@unipa.it 

mariagiovanna.parisi@unipa.it 
 

2.  Consulente 

Giuridico di 

Impresa 

Ignazio Tardia Alessandro 

Purpura 

alessandro.purpura@unipa.it 

ignazio.tardia@unipa.it 
 

3.  Giurisprudenza Cinzia De 

Marco 

Lalage Mormile lalage.mormile@unipa.it 

cinzia.demarco@unipa.it 
 

4.  Infermieristica Maurizio Soresi  Marika Lo 

Monaco 

 marika.lomonaco@unipa.it 

maurizio.soresi@unipa.it 
 

5.  Ingegneria delle 

Tecnologie per il 

Mare 

Antonio 

Mancuso 

Antonio 

Piacentino 

 antonio.piacentino@unipa.it 

antonio.mancuso@unipa.it 
 

6.  Ostetricia Leonardo 

Abbene 

 leonardo.abbene@unipa.it 

 

7.  Scienze delle 

Attività Motorie 

e Sportive 

Giuseppe  

Battaglia 

Daniele Zangla  daniele.zangla@unipa.it 

giuseppe.battaglia@unipa.it 
 

8.  Scienze e 

Tecniche delle 

attività motorie 

preventive e 

adattive e delle 

attività sportive 

Giuseppe  

Battaglia 

Daniele Zangla daniele.zangla@unipa.it 

 

giuseppe.battaglia@unipa.it 
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9.  Scienze della 

Formazione 

Primaria 

Alessandra La 

Marca 

Elif Gulbay elif.gulbay@unipa.it 

alessandra.lamarca@unipa.it 
 

10.  Scienze 

Gastronomiche 

Filippo Sgroi Gianni Domina gianniantonio.domina@unipa.it 

filippo.sgroi@unipa.it 
 

11.  Scienze e 

Tecniche 

Psicologiche 

Costanza 

Scaffidi Abbate 

Stefano Boca  stefano.boca@unipa.it 

costanza.scaffidi@unipa.it 
 

12.  Sistemi Agricoli 

Mediterranei 

Salvatore La 

Bella 

  salvatore.labella@unipa.it 
 

13.  Tecniche di 

Laboratorio 

Biomedico 

Concetta 

Scazzone 

 Salvatore 

Antonino 

Distefano 

salvatore.distefano@unipa.it 

concetta.scazzone@unipa.it 
 

14.  Tecniche di 

Radiologia 

Medica, per 

Immagini e 

Radioterapia 

Massimo Galia  Florinda 

Mercadante 

florinda.mercadante@unipa.it 

massimo.galia@unipa.it 

 
 

15.  Turismo, 

Territori e 

Imprese 

Gioacchino 

Fazio 

Elisa Colletti  

Marianna Di 

Stefano 

 elisa.colletti@unipa.it 

 

marianna.distefano@unipa.it 

gioacchino.fazio@unipa.it 
 

16.  Viticoltura ed 

Enologia 

Onofrio Corona Matteo Pollon matteo.pollon@unipa.it 

onofrio.corona@unipa.it 
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